

701 Eusko Trenbideak, S.A.

Egoera balantzea  
Balance de situación

Euro / Euros

AKTIBOA ACTIVO	2018	2017	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2018	2017
<b>A) AKTIBO EZ-KORRIENTE ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>309.786.255</b>	<b>290.528.134</b>	<b>A) ONDARE GARBIA PATRIMONIO NETO</b>	<b>314.419.600</b>	<b>304.140.379</b>
I. Ibilgetu ukiezina <i>Inmovilizado intangible</i>	2.022.936	2.404.774	<b>A-1) Fondo propioak Fondos propios</b>	<b>12.630.179</b>	<b>13.760.045</b>
3. Patenteak, lizentziak, markak eta antzekoak <i>Patentes, licencias, marcas y similares</i>	32.107	36.608	I. Kapitala <i>Capital</i>	17.236.826	17.236.826
5. Aplikazio informatikoak <i>Aplicaciones informáticas</i>	1.990.829	2.368.166	1. Kapital eskrituratu <i>Capital escriturado</i>	17.236.826	17.236.826
II. Ibilgetu materiala <i>Inmovilizado material</i>	307.153.245	287.489.985	V. Aurreko ekitaldietako emaitzak <i>Resultados de ejercicios anteriores</i>	(3.476.781)	(1.361.067)
1. Lurrak eta eraikuntzak <i>Terrenos y construcciones</i>	3.890.827	3.988.434	2. (Aurreko ekitaldietako emaitza negatiboak) <i>(Resultados negativos de ejercicios anteriores)</i>	(3.476.781)	(1.361.067)
2. Instalazio teknikoak eta bestelako ibilgetu materiala <i>Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material</i>	301.052.887	283.017.278	VII. Ekitaldiko emaitza <i>Resultado del ejercicio</i>	(1.129.866)	(2.115.714)
3. Ekoizpen-bidean den ibilgetua eta aurrerakinak <i>Inmovilizado en curso y anticipos</i>	2.209.531	484.273	<b>A-3) Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak Subvenciones, donaciones y legados recibidos</b>	<b>301.789.421</b>	<b>290.380.334</b>
IV. Taldeko enpresetan eta elkartuetan epe luzeko inbertsioak <i>Inversiones empresas del grupo y asociadas a largo plazo</i>	217.737	217.737	<b>B) PASIBO EZ-KORRIENTE PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>5.006.664</b>	<b>3.270.191</b>
1. Ondare-tresnak <i>Instrumentos de patrimonio</i>	217.737	217.737	I. Epe luzeko homidurak <i>Provisiones a largo plazo</i>	1.216.166	1.076.776
V. Epe luzeko finantza inbertsioak <i>Inversiones financieras a largo plazo</i>	392.337	415.638	1. Pertsonalaren epe luzeko lansarien obligazioak <i>Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal</i>	1.211.655	1.072.069
2. Hirugarrenei emandako kredituak <i>Créditos a terceros</i>	307.130	305.114	4. Bestelako homidurak <i>Otras provisiones</i>	4.511	4.707
5. Bestelako aktibo finantzarioak <i>Otros activos financieros</i>	85.207	110.524	II. Epe luzeko zorrak <i>Deudas a largo plazo</i>	-----	27.206
<b>B) AKTIBO KORRIENTE ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>26.707.179</b>	<b>33.394.241</b>	5. Bestelako pasibo finantzarioak <i>Otros pasivos financieros</i>	-----	27.206
I. Saltzeko dauden aktibo ez-korrienteak <i>Activos no corrientes mantenidos para la venta</i>	-----	7.591.347	III. Taldeko enprekin eta elkartuekin epe luzeko zorrak <i>Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo</i>	3.790.498	2.166.209
II. Izakinak <i>Existencias</i>	747.546	788.066	<b>C) PASIBO KORRIENTE PASIVO CORRIENTE</b>	<b>17.067.170</b>	<b>16.511.805</b>
2. Lehengaiak eta bestelako homidurak <i>Materias primas y otros aprovisionamientos</i>	747.546	788.066	II. Epe laburreko homidurak <i>Provisiones a corto plazo</i>	760.797	760.797
III. Merkataritza zordunak eta kobratzeko bestelako kontuak <i>Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar</i>	9.590.061	16.852.008	III. Epe laburreko zorrak <i>Deudas a corto plazo</i>	3.414.804	1.492.608
1. Bezeroak, salmentengatik eta zerbitzu-emateengatik <i>Clientes por ventas y prestaciones de servicios</i>	1.980.897	1.811.884	5. Bestelako pasibo finantzarioak <i>Otros pasivos financieros</i>	3.414.804	1.492.608
2. Bezeroak, taldeko enpresak eta elkartuak <i>Clientes, empresas del grupo y asociadas</i>	75.902	133.094	V. Merkataritza hartzekodunak eta ordaintzeko bestelako kontuak <i>Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar</i>	11.505.074	12.904.261
3. Hainbat zordun <i>Deudores varios</i>	149.884	202.753	1. Homitzaileak <i>Proveedores</i>	465.095	785.960
4. Pertsonala <i>Personal</i>	214.929	194.195	2. Homitzaileak, taldeko enpresak eta elkartuak <i>Proveedores, empresas del grupo y asociadas</i>	988.181	2.057.108
6. Administrazio Publikoekin bestelako hartzekoak <i>Otros créditos con las Administraciones Públicas</i>	7.168.449	14.510.082	3. Hainbat hartzekodun <i>Acreedores varios</i>	4.587.685	3.931.278
VII. Diruzaintza eta bestelako aktibo likido baliokideak <i>Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</i>	16.369.572	8.162.820	4. Pertsonala (ordaintzeko dauden ordainsariak) <i>Personal (remuneraciones pendientes de pago)</i>	3.409.985	4.102.962
1. Diruzaintza <i>Tesorería</i>	16.369.572	8.162.820	6. Administrazio Publikoekin bestelako zorrak <i>Otras deudas con las Administraciones Públicas</i>	2.054.128	2.026.953
			VI. Epe laburreko aldirikapenak <i>Periodificaciones a corto plazo</i>	1.386.495	1.354.139
<b>AKTIBOA GUZTIRA (A+B) TOTAL ACTIVO (A+B)</b>	<b>336.493.434</b>	<b>323.922.375</b>	<b>ONDARE GARBIA ETA PASIBOA GUZTIRA (A+B+C) TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)</b>	<b>336.493.434</b>	<b>323.922.375</b>

701 Eusko Trenbideak, S.A.

Galdu-irabazien kontua  
Cuenta de pérdidas y ganancias

		Euro / Euros	
GALDU-IRABAZIEN KONTUA CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS		2018	2017
A)	<b>ERAGIKETA JARRAITUAK OPERACIONES CONTINUADAS</b>		
1.	<b>Negoio-zifraren zenbateko garbia Importe neto de la cifra de negocios</b>	30.926.535	28.360.567
a)	Salmentak Ventas	30.926.535	28.360.567
4.	<b>Hornikuntzak Aprovisionamientos</b>	(4.101.364)	(5.495.460)
b)	Lehengaien eta bestelako material kontsumigarrien kontsumoa Consumo de materias primas y otras materias consumibles	(5.398.824)	(4.008.183)
d)	Salgaien, lehengaien eta bestelako hornikuntzen narriadura Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos	1.297.460	(1.487.277)
6.	<b>Ustiapeneko bestelako sarrerak Otros ingresos de explotación</b>	58.701.579	56.976.967
a)	Sarrera osagarriak eta kudeaketa arrunteko beste batzuk Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	940.595	1.145.877
b)	Ekitaldiko emaitzara egotzitako ustiapeneko diru-laguntzak Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	57.760.984	55.831.090
7.	<b>Personalgastuak Gastos de personal</b>	(52.913.001)	(51.463.615)
a)	Soldata, lansariak eta antzekoak Sueldos, salarios y asimilados	(38.871.755)	(38.285.502)
b)	Karga sozialak Cargas sociales	(14.041.246)	(13.178.113)
8.	<b>Ustiapeneko bestelako gastuak Otros gastos de explotación</b>	(32.153.009)	(27.525.045)
a)	Kanpoko zerbitzuak Servicios exteriores	(32.071.055)	(27.590.797)
b)	Tributuak Tributos	(79.969)	(74.248)
c)	Merkataritza eragiketarako galerak, narriarurak eta hornidura-aldaketak Pérdidas, deterioro y variación provisiones por oper. comerciales	(1.985)	140.000
9.	<b>Ibilgetuaren amortizazioa Amortización del inmovilizado</b>	(32.287.079)	(26.075.277)
10.	<b>Ibilgetu ez-finantzarioko diru-laguntzen eta bestelakoen egozpena Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras</b>	30.246.624	23.636.929
11.	<b>Hornidura-soberakinak Excesos de provisiones</b>	196	25.480
12.	<b>Ibilgetuaren narriadura eta inorenganatzearen emaitza Deterioro y resultado por enajenación del inmovilizado</b>	168.703	(762.569)
a)	Narriarurak eta galerak Deterioros y pérdidas	----	(1.052.865)
b)	Inorenganatzearen eta bestelakoen emaitzak Resultados por enajenaciones y otras	168.703	290.296
15.	<b>Bestelako emaitzak Otros resultados</b>	280.950	206.309
A.1)	<b>USTIAPENKO EMAITZA (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14+15) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14+15)</b>	(1.129.866)	(2.115.714)
A.2)	<b>EMAITZA FINANTZARIOA (16+17+18+19+20+21) RESULTADO FINANCIERO (16+17+18+19+20+21)</b>	----	----
A.3)	<b>ZERGA AURREKO EMAITZA (A.1+A.2) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>	(1.129.866)	(2.115.714)
A.4)	<b>EKITALDIKO EMAITZA (A.3+22) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.3+22)</b>	(1.129.866)	(2.115.714)

701 Eusko Trenbideak, S.A.

EFEKTIBO FLUXUEN EGOERA-ORRIA  
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

		Euro / Euros	
DIRU-FLUXUEN EGOERA-ORRIA ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO		2018	2017
<b>A) USTIAPEN-JARDUERETAKO DIRU-FLUXUAK</b>			
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN</b>			
1.	Ekitaldiko zerga aurreko emaitza <i>Resultado del ejercicio antes de impuestos</i>	(1.129.866)	(2.115.714)
2.	Emaitzaren doikuntzak <i>Ajustes del resultado</i>	747.516	4.769.996
a)	Ibilgetuaren amortizazioa (+) <i>Amortización del inmovilizado (+)</i>	32.287.079	26.075.277
b)	Narriaduragatik egindako balio-zuzenketak (+/-) <i>Correcciones valorativas por deterioro (+/-)</i>	(1.297.460)	2.400.142
c)	Homidura-aldaketak (+/-) <i>Variación de provisiones (+/-)</i>	173.224	221.802
d)	Diru-laguntzen egozpena (-) <i>Imputación de subvenciones (-)</i>	(30.246.624)	(23.636.929)
e)	Ibilgetuaren bajen eta inorenganatzeeen emaitzak (+/-) <i>Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado (+/-)</i>	(168.703)	(290.296)
3.	Kapital korrientearen aldaketak <i>Cambios en el capital corriente</i>	7.251.404	(3.838.086)
a)	Izakinak (+/-) <i>Existencias (+/-)</i>	1.337.980	140.651
b)	Zordunak eta kobratzeko bestelako kontuak (+/-) <i>Deudores y otras cuentas a cobrar(+/-)</i>	7.280.255	(7.107.977)
c)	Bestelako aktibo korrienteak (+/-) <i>Otros activos corrientes (+/-)</i>	----	15.636
d)	Hartzekodunak eta ordaintzeko bestelako kontuak (+/-) <i>Acreedores y otras cuentas a pagar (+/-)</i>	(1.399.187)	3.059.420
e)	Bestelako pasibo korrienteak (+/-) <i>Otros pasivos corrientes (+/-)</i>	32.356	54.184
4.	Ustiapen-jardueretako bestelako diru-fluxuak (+/-) <i>Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación (+/-)</i>	(33.834)	----
e)	Bestelako ordainketak (kobrantzak) (-/+) <i>Otros pagos (cobros) (-/+)</i>	(33.834)	----
5.	Ustiapen-jardueretako diru-fluxuak (+/--1/-2/+1-3/+4) <i>Flujos de efectivo de las actividades de explotación (+/--1/-2/+1-3/+4)</i>	6.835.220	(1.183.804)
<b>B) INBERTSIO-JARDUERETAKO DIRU-FLUXUAK (+/-)</b>			
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN (+/-)</b>			
6.	Inbertsioen ordainketak (-) <i>Pagos por inversión (-)</i>	(42.142.797)	(83.394.735)
b)	Ibilgetu ukiezina <i>Inmovilizado intangible</i>	(746.408)	(1.463.563)
c)	Ibilgetu materiala <i>Inmovilizado material</i>	(41.376.065)	(81.842.438)
e)	Bestelako aktibo finantzarioak <i>Otros activos financieros</i>	(20.324)	(88.734)
7.	Desinbertsioen kobrantzak (+) <i>Cobros por desinversiones (+)</i>	194.020	290.296
c)	Ibilgetu materiala <i>Inmovilizado material</i>	168.703	290.296
e)	Bestelako aktibo finantzarioak <i>Otros activos financieros</i>	25.317	----
8.	Inbertsio-jardueretako diru-fluxuak (7-6) <i>Flujos de efectivo de las actividades de inversión (7-6)</i>	(41.948.777)	(83.104.439)
<b>C) FINANTZAKETA-JARDUERETAKO DIRU-FLUXUAK</b>			
<b>FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN</b>			
9.	Ondare-tresnen kobrantzak eta ordainketak <i>Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio</i>	43.280.000	79.020.600
e)	Jasotako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (+) <i>Subvenciones, donaciones y legados recibidos (+)</i>	43.280.000	79.020.600
10.	Pasibo finantzarioko tresnen kobrantzak eta ordainketak <i>Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero</i>	40.309	(94.805)
a)	Jaulkipena <i>Emisión</i>	67.515	----

		Euro / Euros	
<b>DIRU-FLUXUEN EGOERA-ORRIA</b> <b>ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO</b>		<b>2018</b>	<b>2017</b>
5	Bestelako zorrak (+) <i>Otras deudas (+)</i>	67.515	----
b)	Itzulketak eta amortizazioak <i>Devolución y amortización de</i>	(27.206)	(94.805)
5.	Bestelako zorrak (-) <i>Otras deudas (-)</i>	(27.206)	(94.805)
12.	Finantzaketa-jardueretako diru-fluxuak (+/-9+/-10-11) <i>Flujos de efectivo de las actividades de financiación (+/-9+/-10-11)</i>	43.320.309	78.925.795
D)	KANBIO-TASEN ALDAKETEN ERAGINA <i>EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO</i>	----	----
E)	ESKUDIRUAREN EDO BALIOKIDEEN GEHIKUNTZA/GUTXITZE GARBIA (+/-5+/-8+/-12+/-D) <i>AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (+/-5+/-8+/-12+/-D)</i>	8.206.752	(5.362.448)

## 701 Eusko Trenbideak, S.A.

EGINDAKOAREN KAPITAL AURREKONTUA  
PRESUPUESTO DE CAPITAL REALIZADO

Euro / Euros

INBERTSIOAK INVERSIONES	AURREKONTUA PRESUPUESTO	EGINDAKOA REALIZADO	ALDEA DIFERENCIA	%
II. INBERTSIO UKIEZIN, MATERIAL, ONDASUN HIGIEZIN ETA BESTE BATZUEN GEHIKUNTZA <i>AUMENTO DE INVERSIONES INTANGIBLES, MATERIALES, INMOBILIARIAS Y OTRAS</i>	47.656.209	43.977.154	3.679.055	92
1. IBILGETU UKIEZINA <i>INMOVILIZADO INTANGIBLE</i>	3.190.750	746.408	2.444.342	23
2. IBILGETU MATERIALA <i>INMOVILIZADO MATERIAL</i>	44.465.459	43.230.746	1.234.713	97
III. FINANTZA-INBERTSIOEN GEHIKUNTZA ETA ONDARE-TRESNEN GUTXITzea <i>AUMENTO DE INVERSIONES FINANCIERAS Y DISMINUCIÓN DE INSTRUMENTOS PATRIMONIO</i>	100.000	20.324	79.676	20
2. BESTELAKO FINANTZA-INBERTSIOAK <i>OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS</i>	100.000	20.324	79.676	20
IV. PASIBO FINANTZARIOKO TRESNEN GUTXITzea (ITZULKETA ETA AMORTIZAZIOA) <i>DISMINUCIÓN DE INSTRUMENTOS PASIVO FINANCIERO (DEVOLUCIÓN Y AMORTIZACIÓN)</i>	----	27.206	(27.206)	***
4. BESTELAKO ZORRAK <i>OTRAS DEUDAS</i>	----	27.206	(27.206)	***
VI. ESKUDIRUAREN EDO BALIOKIDEEN GEHIKUNTZA GARBIA <i>AUMENTO NETO DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES</i>	----	8.206.752	----	0
<b>INBERTSIOAK GUZTIRA TOTAL INVERSIONES</b>	<b>47.756.209</b>	<b>52.231.436</b>	<b>(4.475.227)</b>	<b>109</b>

Euro / Euros

FINANTZAKETA FINANCIACION	AURREKONTUA PRESUPUESTO	EGINDAKOA REALIZADO	ALDEA DIFERENCIA	%
I. USTIAPEN-JARDUERETAKO DIRU-FLUXU POSITIBOAK <i>FLUJOS POSITIVOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN</i>	----	6.835.220	(6.835.220)	***
II. INBERTSIO UKIEZIN, MATERIAL, HIGIEZIN ETA BESTE BATZUEN GUTXITzea <i>DISMINUCIÓN DE INVERSIONES INTANGIBLES, MATERIALES, INMOBILIARIAS Y OTRAS</i>	----	168.703	(168.703)	***
2. IBILGETU MATERIALA <i>INMOVILIZADO MATERIAL</i>	----	168.703	(168.703)	***
III. JASOKO DIREN TRANSFERENTZIAK, DIRU-LAGUNTZAK, DOHAINTZAK ETA LEGATUAK <i>TRANSFERENCIAS, SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS A RECIBIR</i>	43.280.000	43.280.000	----	100
IV. ONDARE-TRESNEN GEHIKUNTZA ETA FINANTZA-INBERTSIOEN GUTXITzea <i>AUMENTO DE INSTRUMENTOS PATRIMONIO Y DISMINUCIÓN DE INVERSIONES FINANCIERAS</i>	100.000	25.317	74.683	25
4. BESTELAKO FINANTZA-INBERTSIOAK <i>OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS</i>	100.000	25.317	74.683	25
V. PASIBO FINANTZARIOKO TRESNEN GEHIKUNTZA <i>AUMENTO DE INSTRUMENTOS DE PASIVO FINANCIERO</i>	----	1.922.196	(1.922.196)	***
4. BESTELAKO ZORRAK <i>OTRAS DEUDAS</i>	----	1.922.196	(1.922.196)	***
VII. ESKUDIRUAREN EDO BALIOKIDEEN GUTXITZE GARBIA <i>DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES</i>	4.376.209	----	12.582.961	188
<b>FINANTZAKETA GUZTIRA TOTAL FINANCIACIÓN</b>	<b>47.756.209</b>	<b>52.231.436</b>	<b>(4.475.227)</b>	<b>109</b>

## 701 Eusko Trenbideak, S.A.

EGINDAKOAREN USTIAPEN AURREKONTUA  
PRESUPUESTO DE EXPLOTACION REALIZADO

		Euro / Euros			
GASTUAK GASTOS		AURREKONTUA PRESUPUESTO	EGINDAKOA REALIZADO	ALDEA DIFERENCIA	%
I.	<b>PERTSONAL-GASTUAK</b> <b>GASTOS DE PERSONAL</b>	54.506.204	52.773.415	1.732.789	97
1.	SOLDATAK, LANSARIAK ETA ANTZEKOAK SUELDOS, SALARIOS Y ASIMILADOS	40.167.046	38.871.755	1.295.291	97
2.	KARGA SOZIALAK ETA BESTE BATZUK CARGAS SOCIALES Y OTROS	14.339.158	13.901.660	437.498	97
II.	<b>FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</b> <b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>	39.153.304	36.224.294	2.929.010	93
1.	HORNIKUNTZAK APROVISIONAMIENTOS	5.509.500	4.060.843	1.448.657	74
2.	KANPOKO ZERBITZUAK SERVICIOS EXTERIORES	33.363.804	32.071.055	1.292.749	96
3.	TRIBUTUAK TRIBUTOS	80.000	79.969	31	100
4.	KUDEAKETA ARRUNTEKO BESTELAKO GASTUAK OTROS GASTOS DE GESTIÓN CORRIENTE	200.000	12.427	187.573	6
VI.	<b>USTIAPEN-JARDUERETAKO DIRU-FLUXU POSITIBOAK</b> <b>FLUJOS POSITIVOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN</b>	----	6.835.220	(6.835.220)	***
<b>GASTUAK GUZTIRA TOTAL GASTOS</b>		93.659.508	95.832.929	(2.173.421)	102

		Euro / Euros			
DIRU-SARRERAK INGRESOS		AURREKONTUA PRESUPUESTO	EGINDAKOA REALIZADO	ALDEA DIFERENCIA	%
I.	<b>NEGOZIO-ZIFRAREN ZENBATEKO GARBIA</b> <b>IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS</b>	28.853.508	30.926.535	(2.073.027)	107
1.	SALMENTAK VENTAS	28.853.508	30.926.535	(2.073.027)	107
II.	<b>USTIAPENENKO BESTELAKO DIRU-SARRERAK</b> <b>OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN</b>	921.000	1.233.972	(312.972)	134
IV.	<b>USTIAPENENKO TRANSFERENTZIAK ETA DIRU-LAGUNTZAK</b> <b>TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN</b>	63.885.000	57.760.984	6.124.016	90
VI.	<b>ORDAINTZEKO KONTUEN GEHIKETA ETA KOBRATZEKO KONTUEN GUTXITZE GARBIAK</b> <b>AUMENTO CUENTAS A PAGAR Y DISMINUCIÓN CUENTAS A COBRAR NETOS</b>	----	5.911.438	(5.911.438)	***
<b>DIRU-SARRERAK GUZTIRA TOTAL INGRESOS</b>		93.659.508	95.832.929	(2.173.421)	102